4

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 2012 г. № 278

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И ПРИНЯТИЯ ОТЧЕТНОСТИ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ И БУХГАЛТЕРСКОЙ
ОТЧЕТНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 14.11.2012 № 6685, от 08.07.2014 № 4816, от 30.12.2016 № 1620,
от 22.03.2017 № 282, от 08.08.2017 № 856, от 24.01.2018 № 48,
от 14.01.2020 № 12, от 11.10.2021 № 1622)

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н (с последующими изменениями), Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 14.01.2020 № 12, от 11.10.2021
№ 1622)
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления и принятия отчетности об исполнении бюджета города Вологды и бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа города Вологды.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 11.10.2021 № 1622)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов Администрации города Вологды.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 14.11.2012 № 6685)
3. Признать утратившими силу постановления Администрации города Вологды:
от 30 марта 2010 года № 1328 «О сроках представления бюджетной отчетности об исполнении бюджета города Вологды», за исключением пункта 2;
от 1 декабря 2010 года № 6521 «О Порядке представления, камеральной проверки и принятия бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Город Вологда»;
от 1 апреля 2011 года № 1551 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 30 марта 2010 года № 1328».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава г. Вологды
Е.Б.ШУЛЕПОВ

Утвержден
Постановлением
Администрации г. Вологды
от 24 января 2012 г. № 278

[bookmark: P40]ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И ПРИНЯТИЯ ОТЧЕТНОСТИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
БЮДЖЕТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ И БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды
от 14.11.2012 № 6685, от 08.07.2014 № 4816, от 30.12.2016 № 1620,
от 22.03.2017 № 282, от 08.08.2017 № 856, от 24.01.2018 № 48,
от 14.01.2020 № 12, от 11.10.2021 № 1622)

1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в целях реализации статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н, Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011 года № 33н, (далее - инструкции) и регламентирует порядок представления в Администрацию города Вологды бюджетной и бухгалтерской отчетности (далее - отчетность) субъектами отчетности - главными распорядителями бюджетных средств города Вологды, главными администраторами доходов бюджета города Вологды, главными администраторами источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Вологды и главными распорядителями бюджетных средств города Вологды, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных бюджетных и автономных учреждений, созданных городского округа города Вологды, (далее - учредители, муниципальные бюджетные и автономные учреждения соответственно) и порядок принятия отчетности Департаментом финансов Администрации города Вологды далее - пользователь отчетности).
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 14.11.2012 № 6685, от 08.08.2017
№ 856, от 11.10.2021 № 1622)
Абзац исключен. - Постановление Администрации г. Вологды от 24.01.2018 № 48.
Отчетность составляется по методологии и стандартам отчетности, установленным Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с инструкциями.

2. Порядок представления отчетности

Главные распорядители бюджетных средств города Вологды, главные администраторы доходов бюджета города Вологды, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Вологды представляют пользователю отчетности сводную годовую, квартальную и месячную бюджетную отчетность об исполнении бюджета города Вологды получателями бюджетных средств, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, осуществляющими в установленном порядке полномочия органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами в денежной форме. В обязательном порядке ежемесячно представляется дополнительная форма отчетности - Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (форма 0503387).
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 08.07.2014 № 4816)
Учредители представляют пользователю отчетности сводную годовую, квартальную бухгалтерскую отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений.
Отчетность представляется субъектами отчетности пользователю отчетности:
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 14.11.2012 № 6685)
месячная отчетность - в электронном виде в автоматизированной системе «WEB-консолидация» с обязательным применением электронной подписи;
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 08.07.2014 № 4816, от 30.12.2016
№ 1620, от 08.08.2017 № 856)
квартальная и годовая отчетность в электронном виде в автоматизированной системе «WEB-консолидация» с обязательным применением электронной подписи.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 08.07.2014 № 4816, от 30.12.2016
№ 1620, от 08.08.2017 № 856)
Показатели отчетности, составленной в электронном виде, должны быть идентичны показателям отчетности, составленной на бумажном носителе. Субъекты отчетности несут ответственность за несоблюдение сроков представления отчетности, искажение показателей отчетности, составленной на бумажных носителях и в электронном виде.
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 08.07.2014 № 4816, от 08.08.2017
№ 856)

3. Сроки представления отчетности

Представление отчетности главными распорядителями бюджетных средств города Вологды, главными администраторами доходов бюджета города Вологды, главными администраторами источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Вологды, учредителями осуществляется в следующие сроки:
годовой отчетности - до 1 февраля года, следующего за отчетным;
(в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 30.12.2016 № 1620, от 24.01.2018
№ 48, от 14.01.2020 № 12)
квартальной отчетности - до 8 числа месяца, следующего за отчетным периодом, форму 0503127 - не позднее 2 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом, формы 0503128, 0503160, 0503164, 0503169, 0503738, 0503760 и 0503769 - до 12 числа месяца, следующего за отчетным периодом, формы 0503128-НП и 0503738-НП - не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 14.01.2020 № 12)
месячной отчетности - до 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, за декабрь отчетного года - до 12 января года, следующего за отчетным, форму 0503127 - не позднее 2 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом, формы 0503128-НП и 0503738-НП - не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 14.01.2020 № 12)

4. Проведение камеральной проверки отчетности

Абзац исключен с 01.09.2017. - Постановление Администрации г. Вологды от 08.08.2017 № 856.
Абзацы второй - пятый исключены. - Постановление Администрации г. Вологды от 14.11.2012 № 6685.
Камеральная проверка представленной отчетности проводится пользователем отчетности и включает в себя проверку отчетности на соответствие требованиям к ее составлению и представлению, установленным инструкциями, путем выверки показателей представленной отчетности по установленным Министерством финансов Российской Федерации контрольным соотношениям.
В случае выявления в ходе проведения камеральной проверки отчетности несоответствия представленной отчетности требованиям к ее составлению и представлению, установленным инструкциями, пользователь отчетности не позднее рабочего дня, следующего за днем выявления несоответствия, уведомляет об этом субъект отчетности, представивший данную отчетность и направляет уведомление о несоответствии отчетности требованиям по составлению на бумажном носителе. Выявленное несоответствие устраняется субъектом отчетности в течение одного рабочего дня, уточненная отчетность представляется пользователю отчетности для продолжения камеральной проверки.
[bookmark: _GoBack](в ред. постановлений Администрации г. Вологды от 14.11.2012 № 6685, от 14.01.2020
№ 12)
Годовая бюджетная отчетность и сводная бухгалтерская отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений считаются принятыми после получения субъектом отчетности уведомления о ее принятии по результатам камеральной проверки.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 22.03.2017 № 282)
Пользователь отчетности направляет данное уведомление на бумажном носителе субъекту отчетности в течение пяти рабочих дней после получения уведомления Департамента финансов Вологодской области о принятии годовой бюджетной консолидированной отчетности об исполнении бюджета города Вологды и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений.
(в ред. постановления Администрации г. Вологды от 22.03.2017 № 282)